



## Cairanne La Brunote 2020

**Producent:** Domaine Alary  
**Område:** Rhône  
**Land:** Frankrig  
**Alkohol:** 14,5  
**Drue:** Grenache, Mourvedre, Carignan

År efter år ser vi bare kvalitetspring fra dette fremragende domæne i Cairanne, der nu i hele 11 generationer (siden 1692) har lavet vin i denne lidt ukendte region i Rhône-dalen.

Denis og sønnen Jean-Etienne står nu for vingården, hvor man i dag arbejder efter nærmest hysteriske, biodynamiske principper i marken.

La Brunote er en enkeltmarksvin lavet fra tudsegamle vinstokke. Alle druer plukkes udelukkende ved håndkraft, og der foregår først en sortering af drueklaserne i marken og efterfølgende også ved ankomsten til vineriet. Alle druer afstilles inden vinificationen, som foregår over 15-18 dage.

Efterfølgende lagres vinen 18 måneder på store, gamle cementtanke og efterfølgende 6 måneder på flaske inden frigivelse.

### Vinbeskrivelse:

Denne ikke-fadlagrede La Brunote er her i den store årgang 2020 et imponerende Rhône-køb, der på flot vis balancerer årgangens solide og lagringsværidge struktur med syrefrisk balance.

Vinen åbner med givende aromaer af kirsebær, blåbær, lakrids, oliven, krydderier og underliggende mineralitet.

I munden viser den en solid, koncentreret frugt præsenteret på en fokuseret og elegant måde med sprællende syre og en lang, afbalanceret finale.

### Druesammensætning:



50% Grenache  
30% Mourvèdre  
20% Carignan

Flaskehalsen:

**94 point**

Flaskehalsen:



### **Beskrivelse af producenten**

Domaine Alary er en historisk vingård, der er gået i arv fra far til søn i hele 11 generationer siden 1692 og som i dag er at regne som den absolut bedste producent fra Cairanne - og hvis vine kan hamle op med vinene fra de langt mere kendte appellationer som fx Gigondas og Châteauneuf-du-Pape.

"One of the top names in Cairanne, Domaine Alary is a must stop for fans of traditional Southern Rhône wines."  
- The Wine Advocate

I dag er det Denis Alary, der nu med større og større hjælp fra sønnen Jean-Etienne driver gården på de ca. 29 hektar.

Jean-Etienne Alary har allerede hentet stor erfaring i vinbranchen, da han efter sine studier arbejdede på eftertragtede domæner som J.J Confuron i Vosne Romanée, Henschke i Eden Valley samt Seresin i Marlborough.

Druerne dyrkes efter biodynamiske principper og bliver høstet fra tudsegamle vinstokke - typisk fra sydvendte marker, som ligger omkring vingården.

Man arbejder efter nærmest hysteriske, biodynamiske principper i marken, hvor alle druer udelukkende plukkes med håndkraft. Herefter foregår der først en sortering af drueklaserne i marken og efterfølgende også ved ankomsten til vineriet. Siden 2012 har været certificeret og kunnet kalde det "agriculture biologique".

Alarys vine bliver altid vurderet højt af den internationale vinpresse.

"As proprietor Denis Alary explains, the challenge in Cairanne, where his family has been growing grapes for 11 generations, is increasingly, "trying to maintain freshness and elegance. We don't want the wines to be heavy." Vinification and élevage are traditional here, with only a few demi-muids being used; the



majority of the wines see little or no oak at all."  
- Joe Cherwinski, The Wine Advocate

Kontaktinformation

La font d'Estevenas  
Route de Rasteau  
84290 CAIRANNE